
MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI 

RENDICONTO DEL BILANCIO  2020

Data di stampa : 19/05/2021

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI 
DUBBIA ESIGIBILITA'(*)

ALLEGATO C (ex. All.n.10 DLgs.118/2011-Rendiconto)

E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'(*)
E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI CIMBRI

RENDICONTO DEL BILANCIO  2020

 (*) Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l�accantonamento a tale fondo:  a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea;
      b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

 (g) Indicare il totale generale della colonna c). 

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.
      Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

ALLEGATO C (ex. All.n.10 DLgs.118/2011-Rendiconto)

 (h) Indicare il totale generale della colonna e).
 (i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti. 
 (l) corrisponde all'importo della cella (i).  
 (m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7. 
 (n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5. 

Pagina 2 di 4

DENOMINAZIONE TOTALE RESIDUI 
ATTIVI

(c ) = (a)+(b)

IMPORTO MINIMO 
DEL FONDO

(d) 

FONDO CREDITI DI 
DUBBIA ESIGILITA'

(e) 

Tipologia 101 - Trasferimenti Correnti Da 
Amministrazioni Pubbliche
Tipologia 102 - Trasferimenti Correnti Da Famiglie

Tipologia 100 - Vendita Di Beni E Servizi E Proventi 
Derivanti Dalla Gestione Dei Beni
Tipologia 300 - Interessi Attivi
Tipologia 500 - Rimborsi E Altre Entrate Correnti

Tipologia 200 - Contributi Agli Investimenti

Tipologia 300 - Altri Trasferimenti In Conto Capitale

TIPOLOGIA

2010100

2010200

3010000

3030000
3050000

4020000

4030000

% di 
accantonamento al 

fondo crediti di 
dubbia esigibilita'

(f) = (e)/(c)

TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI

TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

 471.848,18

 17.883,88

 45.901,65

 3.271,93
 23.581,52

 3.386.637,96

 215.886,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto 
dei contributi da PA e da UE

2000000

3000000

 0,00

Totale Titolo  2

Totale Titolo  3

%

 489.732,06

 72.755,10

 0,00

 2.402,22

 549,55

 0,00  0,00

 2.402,22

 549,55

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche  3.386.637,96

RESIDUI ATTIVI 
DEGLI  ESERCIZI 

PRECEDENTI
(b)

Contributi agli investimenti da UE  0,00

RESIDUI ATTIVI 
FORMATISI 

NELL'ESERCIZIO 
CUI SI RIFERISCE IL 

RENDICONTO
(a)

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni 
pubbliche 

 215.886,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE  0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto
dei trasferimenti da PA e da UE

 0,00 % 0,00  0,00  0,0000

 22.172,78

 0,46

 4.767,93

 0,00
 1.063,00

 1.553.883,38

 215.886,00

 449.675,40

 17.883,42

 41.133,72

 3.271,93
 22.518,52

 1.832.754,58

 0,00

 1.553.883,38 1.832.754,58

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 215.886,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 22.173,24

 5.830,93

 467.558,82

 66.924,17

%

%

 0,4905

 0,7553

 0,00

 2.402,22

 549,55

 0,00
 0,00

 0,00

 2.402,22

 549,55

 0,00
 0,00

 0,0000

 13,4323

 1,1972

 0,0000
 0,0000

%

%

%

%
%



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'(*)
E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI CIMBRI

RENDICONTO DEL BILANCIO  2020

 (*) Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l�accantonamento a tale fondo:  a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea;
      b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

 (g) Indicare il totale generale della colonna c). 

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.
      Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

ALLEGATO C (ex. All.n.10 DLgs.118/2011-Rendiconto)

 (h) Indicare il totale generale della colonna e).
 (i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti. 
 (l) corrisponde all'importo della cella (i).  
 (m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7. 
 (n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5. 

Pagina 3 di 4

DENOMINAZIONE TOTALE RESIDUI 
ATTIVI

(c ) = (a)+(b)

IMPORTO MINIMO 
DEL FONDO

(d) 

FONDO CREDITI DI 
DUBBIA ESIGILITA'

(e) 

Tipologia 400 - Entrate Da Alienazione Di Beni 
Materiali E Immateriali

TIPOLOGIA

4040000

% di 
accantonamento al 

fondo crediti di 
dubbia esigibilita'

(f) = (e)/(c)

ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

 0,00

4000000 Totale Titolo  4  3.602.523,96  0,00  0,00

RESIDUI ATTIVI 
DEGLI  ESERCIZI 

PRECEDENTI
(b)

RESIDUI ATTIVI 
FORMATISI 

NELL'ESERCIZIO 
CUI SI RIFERISCE IL 

RENDICONTO
(a)

 0,00 0,00

 1.769.769,38 1.832.754,58

TOTALE GENERALE  4.165.011,12  2.951,77  2.951,77 1.797.773,55 2.367.237,57

di cui FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN 
C/CAPITALE

 3.602.523,96  0,00  0,00 1.769.769,38 1.832.754,58

di cui FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI 
PARTE CORRENTE (n)

 562.487,16  2.951,77  2.951,77 28.004,17 534.482,99
 0,0709 %
 0,5248 %

 0,0000 %

% 0,0000

 0,00  0,00  0,0000 %



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'(*)
E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI CIMBRI

RENDICONTO DEL BILANCIO  2020

 (*) Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l�accantonamento a tale fondo:  a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea;
      b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

 (g) Indicare il totale generale della colonna c). 

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.
      Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

ALLEGATO C (ex. All.n.10 DLgs.118/2011-Rendiconto)

 (h) Indicare il totale generale della colonna e).
 (i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti. 
 (l) corrisponde all'importo della cella (i).  
 (m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7. 
 (n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5. 

Pagina 4 di 4

 4.165.011,12  2.951,77RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO
 0,00CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO

 0,00  0,00ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI 
SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI 
RIFERISCE (m)

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI FONDO 
SVALUTAZIONE 

CREDITI

TOTALE CREDITI

 0,00

 4.165.011,12  2.951,77TOTALE


