

**MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI**

RENDICONTO DEL BILANCIO 2020

**COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI  
DUBBIA ESIGIBILITA' (\*)  
E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI**

RENDICONTO DEL BILANCIO 2020  
COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'(\*)  
E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

ALLEGATO C (ex. All.n.10 DLgs.118/2011-Rendiconto)

**MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI CIMBRI**

<b>ESERCIZIO FINANZIARIO 2020</b>							
<b>TIPOLOGIA</b>	<b>DENOMINAZIONE</b>	<b>RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)</b>	<b>RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)</b>	<b>TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a)+(b)</b>	<b>IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)</b>	<b>FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)</b>	<b>% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita' (f) = (e)/(c)</b>
	<b>TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI</b>						
2010100	Tipologia 101 - Trasferimenti Correnti Da Amministrazioni Pubbliche	449.675,40	22.172,78	471.848,18	0,00	0,00	0,0000 %
2010200	Tipologia 102 - Trasferimenti Correnti Da Famiglie	17.883,42	0,46	17.883,88	2.402,22	2.402,22	13,4323 %
2000000	<b>Totale Titolo 2</b>	<b>467.558,82</b>	<b>22.173,24</b>	<b>489.732,06</b>	<b>2.402,22</b>	<b>2.402,22</b>	<b>0,4905 %</b>
	<b>TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>						
3010000	Tipologia 100 - Vendita Di Beni E Servizi E Proventi Derivanti Dalla Gestione Dei Beni	41.133,72	4.767,93	45.901,65	549,55	549,55	1,1972 %
3030000	Tipologia 300 - Interessi Attivi	3.271,93	0,00	3.271,93	0,00	0,00	0,0000 %
3050000	Tipologia 500 - Rimborsi E Altre Entrate Correnti	22.518,52	1.063,00	23.581,52	0,00	0,00	0,0000 %
3000000	<b>Totale Titolo 3</b>	<b>66.924,17</b>	<b>5.830,93</b>	<b>72.755,10</b>	<b>549,55</b>	<b>549,55</b>	<b>0,7553 %</b>
	<b>TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>						
4020000	Tipologia 200 - Contributi Agli Investimenti	1.832.754,58	1.553.883,38	3.386.637,96			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	1.832.754,58	1.553.883,38	3.386.637,96			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00			
	<b>Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
4030000	Tipologia 300 - Altri Trasferimenti In Conto Capitale	0,00	215.886,00	215.886,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	215.886,00	215.886,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00			
	<b>Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0000 %</b>

(\*) Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.  
Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e).

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i).

(m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

RENDICONTO DEL BILANCIO 2020  
COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'(\*)  
E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

ALLEGATO C (ex. All.n.10 DLgs.118/2011-Rendiconto)

**MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI CIMBRI**

<b>ESERCIZIO FINANZIARIO 2020</b>							
<b>TIPOLOGIA</b>	<b>DENOMINAZIONE</b>	<b>RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)</b>	<b>RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)</b>	<b>TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a)+(b)</b>	<b>IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)</b>	<b>FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)</b>	<b>% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita' (f) = (e)/(c)</b>
4040000	Tipologia 400 - Entrate Da Alienazione Di Beni Materiali E Immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000 %
4000000	<b>Totale Titolo 4</b>	<b>1.832.754,58</b>	<b>1.769.769,38</b>	<b>3.602.523,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0000 %</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>2.367.237,57</b>	<b>1.797.773,55</b>	<b>4.165.011,12</b>	<b>2.951,77</b>	<b>2.951,77</b>	<b>0,0709 %</b>
	di cui FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	534.482,99	28.004,17	562.487,16	2.951,77	2.951,77	0,5248 %
	di cui FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	1.832.754,58	1.769.769,38	3.602.523,96	0,00	0,00	0,0000 %

(\*) Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.  
Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e).

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i).

(m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

RENDICONTO DEL BILANCIO 2020  
**COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'(\*)  
E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI**

ALLEGATO C (ex. All.n.10 DLgs.118/2011-Rendiconto)

**MAGNIFICA COMUNITA' ALTIPIANI CIMBRI**

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	<b>4.165.011,12</b>	<b>2.951,77</b>
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE</b>	<b>4.165.011,12</b>	<b>2.951,77</b>

- (\*) Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.
- (e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.  
Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.
- (g) Indicare il totale generale della colonna c).  
(h) Indicare il totale generale della colonna e).  
(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.  
(l) corrisponde all'importo della cella (i).  
(m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.  
(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.